
Uchwała Nr XCVI/687/2023 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 22 czerwca 2023 roku 

 

 

w sprawie: udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kosakowo za 2022 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity:                

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 271. ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm) 

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z przebiegu wykonania Budżetu Gminy Kosakowo                          

za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia Gminy Kosakowo za rok 2022 oraz opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Gdańsku, sprawozdaniami finansowymi za rok 2022, wnioskiem Komisji 

Rewizyjnej dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej                

w Gdańsku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium,  

 

udziela się 

 

absolutorium Wójtowi Gminy Kosakowo Panu Marcinowi Majek za 2022 rok. 

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Ustawa o samorządzie gminnym określa, iż do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy uchwalanie budżetu 

gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia                  

lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu.  

Przed podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium Rada Gminy zapoznaje się                            

z wnioskiem i opinią Komisji Rewizyjnej. Opinia Komisji Rewizyjne w oceniła wykonywanie przez Wójta Gminy 

Kosakowo pana Marcina Majek zadań wynikających z ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

i innych ustaw regulujących zadania i kompetencje wójta w sposób właściwy wnioskując do Rady Gminy 

Kosakowo o udzielenie mu absolutorium. Uchwałę w sprawie absolutorium Rada Gminy podejmuje bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu Rady Gminy. 

Ustawa o finansach publicznych stanowi, iż nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po roku 

budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium 

dla zarządu po zapoznaniu się z: sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

sprawozdaniem finansowym, opinią z badania sprawozdania finansowego, opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, stanowiskiem Komisji 

Rewizyjnej.     


